The Attestation of the Burgomaster and Council of Zurich, of the Faithfulness of the Copies of the Letters sent me from the MSS. that lie there.

CONSUL et Senatus Civitatis Thuricensis Helvetiorum vulgò Zurich dictæ, præsentibus hisce confitemur ac notum facimus. Apographa illa ex Originalibus in Archivis Civitatis nostræ asservatis Literis, quæ tempore Reformationis ab Ecclesia Anglicana ad nostræ Ecclesiæ tunc temporis Ministros et vice versa emanavere, ducta et transumpta, omni diligentia et fidelitate descripta esse, ut facta in Cancellaria nostra accuratè collatione, Copias Originalibus de Verbo ad Verbum ubiq; concordare repertum fuerit, quibus Apographis proinde plenaria fides tutò adhiberi possit. In cuius rei Testimonium præsentibus hasce exhiberi, Civitatis nostræ Sigillo muniti, et à Jurato Secretario nostro subscribi mandavimus, Die Decimo Julii, Anno à Nata Salute Millesimo, Septingentesimo, Decimo Tertio.

(Locus Sigilli.)

BEATUS HOVRHALBIUS, Reipublicæ Thuricensis, Archigrammaticus.

(Manu propria subscripsi.)

NUMBER XCIV.

A Relation of Mary Queen of Scotland's Misfortunes, and of her last Will, in the Life of Cardinal Laurea, written by the Abbot of Pignerol, his Secretary. Printed at Bologna, Anno 1559.

ATQ; tunc in Scotia tam scelestum, tamque nefarium facinus commissum est, ut illud reminisci, nedum

enarrare animus quodammodo exhorreat. Rex, vario-
larum (ut vulgò aiunt) morbo correptus, ne fortassis
Uxorem contagione contaminaret, se in ædes à regis
ædibus Edimburgi sejunctas receperat; ubi, simul ac
convalescere cepit, ab Uxore sæpius invisitur, quodam
autem die cum simul cœnasset, atq; in multam noctem
sermonem, lusumq; protraxissent, quo minus itidem
simul cubarent, excusationem affert Regina, quod
sponsam quandam è nobilibus suis mulieribus ea
primam nuptiarum nocte usque ad cubile honoris
gratia esset comitatura: Quem morem superiores
Reginæ observare semper consueverant. Vix Regina
discesserat, cum ecce pulvis tormentarius, per cuni-
culos subter fundamentum domus coniectus, totum
edificium continuò dejecit, ipsumque Regem opprimit:
Quamvis nonnulli non ruina interemptum, sed, dum
per posticum primo circa ædes auditò armorum strepitu
in hortum proximum confugeret, unâ cum familiari
quodam strangulatum, noxque ædes tormentario pul-
vere dejectas fuisse malint. Planè constat, exangue
Regis Corpus in horto repertum nullo affectu vulnere,
nigram tantum modò circa collum maculam habuisse.
Indignissima hac Regis divulgata cæde, ingens omnes
horror corripuit; quidem iniquos in Reginam sermones
jacere; alij per injuriam libellos edere: Nonnulli
Comitem Boduëllium, quem cædis nefariæ auctorem
fuisse compererant, non sicarium, sed crudelissimum
carnificem accusare, adeò interdum vulgus acutissimè
indagare, atque odorari omnia solet. Boduëllius, licet
Hæreticus, Reginæ tamen studiosissimus, fidelissimusque
semper extiterat: Nuper eam gravissimo illo
seditionis periculo fortiter liberaverat, ab ipsa deniq;
perditè amabatur. Quamobrem in spem adductus
fore, ut Reginam ipsam in Matrimonium haberet, primò
Uxori propriæ (quasi propter adulterium fieri divortium,
aliâque ducere liceret) repudium misit, deinde
Regi necem crudeliter machinatus est. Regina post,
improbissimos de ea, Boduëllioque rumores dissipatos,
verita ne quis populi motus in eorum perniciem fieret,
Edimburgo statuit recedendum, ac se unâ cum parvulo
filio ad munitam Strivelini arcem recepit; statuto
prius (ut simile vero videtur) quid inter ipsam, et
Boduëllium foret postea Transigendum. Nam paucis
inde diebus egressa Regina, veniunt prodire simulat;
tum Boduëllius, veluti ex insidiis, ducentis stipatus
equitibus, illam circumvenire, vimque ei intendere visus
est. Ergo Regina, unâ cum Boduëllio in arcem
regressa, festim eam Orcadum Ducem, moxque
Maritum eam esse declarat, verum Nuptiæ illæ
neutiquam faustæ, ac diuturnæ fuerunt: Quippe quæ
non Matrimonij dignitate, sed indigni facinoris socie-
tate conjunctæ viderentur. Eo tempore, Moraviensis
è Scotia aberat, præ cæteris tamen relicto Ledingtonio,
qui novas, ut occasio daretur, turbas, novasq; rixas
faceret. Huic quàm facillimum fuit sponte omnium
in Reginam Boduëlliumque ira, accensos animos acrius
inflammare. Raptim igitur, turbulenteque, Exercitu
Edenburgi comparato, subitò Strivelinam versus Castra
moventur. Id ubi Regina intellexit, secum Mulieres
tantum, paucosq; aulicos Homines, adducens obviam
produendum duxit, venienti debita cum reverentia
assurrexerunt. Interrogati, quam de causa armati
illuc accessissent, non alia respondisse feruntur, nisi
ut atrocem injuriam à Boduëllio factam, ac crudelem,
et indignam Regis necem, vimq; ipsimet Reginæ illa-
tam vendicarent. At Regina noxam Boduëllij purgare;
nihil non ipsa assentiente commissum. Quo sermone
adeò sunt commoti, et exarserunt, ut omnes illicò uno
ore acclamaverint. Et tu igitur, Domina, apud nos
Captiva eris. Nec mora, ad Arcem insulæ intra
Lucum Levinum in custodiam mittunt; uno ei tantum
Lixa, duabusq; infimæ conditionis Mulierculis, ad ei
ministrandum concessis.